РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА.

27 марта 2015 г.			с. Ивановское 				№ 283

Об одобрении сделки по купли – продажи земельных долей в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края за плату.

Рассмотрев заявление ООО «Колхоз – племзавод имени Чапаева» Кочубеевского района Ставропольского края о приобретении в собственность за плату земельных долей, в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101 ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»; руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 31.03.2011 года № 10, Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Одобрить продажу обществу с ограниченной ответственностью «Колхоз – племзавод имени Чапаева» Кочубеевского района Ставропольского края земельных долей в праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 26:15:000000:325, общей площадью 30981300 кв.м, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства; местонахождение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, ориентир: Ставропольский край Кочубеевский район, земли коллективно – долевой собственности СПК – к Чапаева, в количестве 370 долей (площадью 5,1 га каждая, из них пашни – 4,1 га, пастбищ – 0,8 га, сенокосов – 0,2 га) общей площадью 1887 га, по цене, определенной как произведение 15% кадастровой стоимости одного квадратного метра  такого земельного участка и площади, соответствующему разделу данной земельной доли (земельных долей) за 18 454 860, 00 рублей.
2. Юрисконсульту администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края совместно с представителем ООО «Колхоз – племзавод имени Чапаева» подать заявление в Управление Федеральной службы Государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю о государственной регистрации перехода права собственности в установленном законом порядке.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической политике, налогам, транспорту, муниципальной собственности, строительству, коммунальному хозяйству и тарифной политике.
5. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края			А.И. Солдатов